
EE/S S221
15/11/2021
581679-2021-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581679-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Σπάτα: Άλλα επιβατηγά αυτοκίνητα
2021/S 221-581679

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΔΗΜ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ
Πόλη: ΣΠΑΤΑ
Κωδικός NUTS: EL305 Ανατολική Αττική / Anatoliki Attiki
Ταχ. κωδικός: 190 04
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Βασιλική Αντωνοπούλου
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: vantonopoulou@spata.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132007394
Φαξ:  +30 2106630163
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.spata-artemis.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Προμήθεια οχήματος 4Χ4 2021

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
34115000 Άλλα επιβατηγά αυτοκίνητα

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ενός επιβατηγού οχήματος 4Χ4 για τις ανάγκες της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

15/11/2021 S221
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:vantonopoulou@spata.gr
http://www.spata-artemis.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S221
15/11/2021
581679-2021-EL

2 / 4

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 20 450.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL305 Ανατολική Αττική / Anatoliki Attiki
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Η συγκεκριμένη προμήθεια κρίνεται απολύτως επιτακτική και αναγκαία διότι η Δημοτική Αστυνομία του Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος καλείται να αστυνομεύσει, σε 24ώρη βάση δύο πόλεις καθώς και περιοχή εκτάσεως 73,95 
τ. χλμ. Η ανωτέρω περιοχή καλύπτεται σε μεγάλο βαθμό από πεπαλαιωμένο οδικό δίκτυο εντός των οικιστικών 
ιστών ή αγροτικό οδικό δίκτυο με αποτέλεσμα την σοβαρή καταπόνηση του μοναδικού περιπολικού οχήματος 
της υπηρεσίας. Ενδεικτικά αναφέρεται ότι κατά το έτος 2020 εκτελεστήκαν 788 εποχούμενες περιπολίες και 
διανύθηκαν 34.327 χλμ. ενώ και τα προηγούμενα έτη υπήρχαν αντίστοιχες ανάγκες μετακίνησης. Επιπρόσθετα 
με την δραστηριοποίηση της υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας με ελέγχους κατά της πανδημίας καθώς και την 
αστυνόμευση διερχομένων και εκδρομέων από δασικές εκτάσεις για την πρόληψη πυρκαγιών, αρμοδιότητες 
που αμφότερες ανατέθηκαν πρόσφατα, προέκυψαν επιπλέον ανάγκες για μετακίνηση του προσωπικού 
αλλά και ανάγκη για χρήση οχήματος με δυνατότητες κίνησης σε ανώμαλο έδαφος. Ακόμη σε περίπτωση 
βλάβης του μοναδικού περιπολικού οχήματος, το οποίο σημειωτέον έχει ήδη συμπληρώσει 225.000 χλμ., η 
υπηρεσία καθίσταται κατ’ ουσία ανενεργή, με το προσωπικό καθηλωμένο εντός της έδρας της και δεν δύναται 
να ανταποκριθεί στην αποστολή της, όπως αποδείχτηκε επανειλημμένα κατά το παρελθόν. Τέλος συγκεκριμένες 
δραστηριότητες όπως η λήψη έκτακτων μέτρων τροχαίας ή η συμμετοχή σε δράσεις πολιτικής προστασίας 
κατά την εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων (πχ χιονοπτώσεις, καταιγίδες κλπ) απαιτούν την ύπαρξη και 
δεύτερου περιπολικού οχήματος και μάλιστα οχήματος με δυνατότητα κίνηση σε κακές συνθήκες οδοστρώματος.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 180
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης του συμβατικού αντικειμένου μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του 
αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν.4412/2016.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

15/11/2021 S221
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S221
15/11/2021
581679-2021-EL

3 / 4

III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό 
ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών Αμυντικού Υλικού.
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας θα πρέπει να 
καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 
δεν υφίσταται κάποια απαίτηση από τους οικονομικούς φορείς.

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, δεν 
υφίσταται κάποια απαίτηση από τους οικονομικούς φορείς.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 17/12/2021
Τοπική ώρα: 11:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

15/11/2021 S221
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S221
15/11/2021
581679-2021-EL

4 / 4

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 21/12/2021
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196 - 198
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
10/11/2021

15/11/2021 S221
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:proedros@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr



		2021-11-15T10:42:22+0200




